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Itepublika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tinaPrizren Prizren Belediyesi

Drcjtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor

Nr:04-351/02-101583

Dt. 20.08.2025
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZi.:,U ANC PLANIFIKIM HAPTSINOR. MC K.TKCSEN E

Bekim Mehmeti mc banim ne rrug€n ,,Berati" p.n. - Prizren, nE bazd tE nenit 3 alineja I pikal 1 .7.

I.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika 1.1 ncnin l5 alineja 1 pika l.l, neni l8
c lidhur me dhe nenin 19. pika2. te Ligiit per nd€rtim numer 0411.-110, si dhe nenit l7 te t igjit
pEr Planifikim Hapdsinor numdr 0411,-174 tedt.3 1.07.2013, si dhe konform neneve 14, 15,16, 17

dhe 18 t€ Udh€zinrit Administrativ nr.0612017 dt. 23. 05. 2017, si dhe konform nenit 4 pika 6.1,

paragrafi 2, dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per'l'aksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba

nga Shdrbimct dhe Veprimtarite Komunalc nr. 001/001-54352 dt.3\.03. 2016 si dhe Vendimit

per percakimin e taksts administrative pCr ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pEr rregullimin

e infrastruktur6s ne territorin e qltetit te Prizrenit numEr 0l/0l l-41 l4l td dat€s 10. 04. 2014, si

dhe konform Vendimit pdr miratimin c Planit Rregullues Urban pOr Konservim dhe Zhvillim te
Zones Historike td Prizrenit ZonaePare e Mbrojtjes nr. 0l/0l l -6604 te dt. 18. 12.2008,e lidhur

me nenin 85 te Ligjit pdr Vct6qeverisjen [,okale dhe te nenevc 27,44,46,47,48 si dhe nenit 125

td L. P. P. A. numcr 05/031 te dates 25. 05. 2016 merr k€t€:

VENDIM
(Pdr t.eje Nddrtimore)

Me kete Vcndim, aplikuesit per lc.ie ndertimore Bekim Mehmeti i lejohet mbind€rtimr r

objektit - shtepi individuale p6r banim ne ngastren nr.03355-0 Zona Kadastrale Prizren.
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Kjo Le.ie ndenimorc ildshohet:

Emri Bekim Mehmeti

Adresa Berati - Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
proiektit

Objekti - sht6pi individuale pdr banim

Emri i
projektuesit

I)I-A SI'T]DIO PZ SII.I'.K.

Adresa: li.r. Brigada 125,3 - I)rizren

Telefoni: Emaili



Pdr pundt nddrtimore nd vijim

Adresa: Prizrcn

GPS Koordinatat:Zona (t)

Kadastrale

- Lokacioni i ndertimit gjendet nd € ZonEn Kadastrale Prizren

dhe 6shtd i destinuar per nddrtim ptlr banim individual.

- Objekti mbind6rtimin e objektit sht6pi individualc pdr

banim do te ndeftohet ne ngastren katastrale nr. 03355-0 Z. K.

Prizren me sipdrfaqe sipas kopjes se planit dshte S = 177 m2 me

dimensione sipas kopjes sE planit.

- Fltazhiteti i ob.iektit do te jetd nga ['+Nk n€ P+1.

- Siperfaqla bruto e mbinddrtimit €shtd S : 86.00 m'.
- Sipdrlaqja pdr rritjen e densitetit eshte 5=72.81 m'?.

- ilsht6 miratuar taksa administrative pdr l0shimin e lejes

nd€rtimore nd shum€n prej 486.55 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit tcknik eshte nd shumdn

pre.i 35 791.14 €.

Lloji i ndertimit t€ propozuar:

Ndertimi iri M Ri tim nRind€rtim n
Kategoria e nd6ftimeve td propozuara:

ria II trKate oria I M Kate

A p€rfshin kijrkesa ndryshimin e destinimit? Po tr .lo

Perdorimi i propozuar: objektit - sht€pi individualc per banim

Mc kete vendim, poseduesit td lejes ndertimorc Bekim Mehmeti ilejohet mbindertimi i

objektit - shtdpi individuale p0r banim.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Eshte i obliguar qi:

Te filloje me punet nddrlimore brenda njd (l) viti nga data e dh6nies se kdsaj leje

ndErtimore. N€ rast se nuk fillohet me nddrtirr brenda k€tij afati at6herd mund te behet

kerkesa pdr vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefshmerise se lejes ndErtimore;

TE vendosE tabelEn informuese nE vend nd€rtim me

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- Td rethoj vend nd€rtirrin (punishten)

informatal e meposhtme:

T€ siguroje q0 kontralkuesi nd vend nd€rtim posedon dokumentct e mdposhtme:

- Nl0 kopje tE kdsaj Iejc nddrtimore;N€ kopje e tE giilha dokumenteve te ndeftimit qe

jane nenshkruar ose vulosur si te ,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Pro.jektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit td ndeftimit;

- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve td nd6rtimit dhe pajisjeve me

k0rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- t-ibrin dhe ditarin nd6rtimor, qe duhet te pdrmbajnd regjistEr td holldsishem ditor te te

giitha punEve nddrtimore, pdrfshir€ te dhcna te shkruara dhe skematike, qC

.)



dokumenlojnd: dat€n, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

ndErtimore;

PErshkrim t€ problemeve t€ hasura giate ndeflimit dhe inspektimit dhe mdnyr0n se si

jan6 zgjidhur;

Kartel6n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati inddrtimite ciladsht€

e nevojshme pdr aplikim p€r certifikatd td p0rdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nddftimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve nderlimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

nEnliglore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e Iicencuar pdrgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mbikdqyrje ditore t0 pun€ve nddrtimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor tC

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes NdErtimore duhet te njoftojd organin

kompetent p€r td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndcrtimor te miratuara nga

prolektuesi perveg nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 n0 kundershtim me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rrcgu lloret teknike n€ fuqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjesEve td jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero pres.ie njd (0,1) met6r por qd nuk tejkalojnts vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshem jand n€ harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

TC aplikoje per certifikatE te perdorimit pas pdrfundimit td puneve nddrtimore, nd

pajtim mc Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Pas shqyrtimit tE k€rkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar n€ Ligjin p6r Ndertim

Nr. 04/L-ll0 si dhe Ligiit per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dhe

dispozitat tjera t€ ligiit ne fuqi, u konstatua scjane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p[r
l€shimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rtimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit nr. 04-3 53/01 -125fi te dt. 19. 05. 2025.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje eleklronike.

(Jdhezimi juridik: Pala e pak€naqur me kdtd aklvendim, p6rmes k€saj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejlohet MinistrisE sC Ambicntit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim t€ ketij Vendimi.

DRE,JTORIA E URBANIZMIT DIII] PI-ANIFIKIMIT HAPESINOR
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I) TOttI:

Ylbcr G hi, inxh. dip. ark. nverim Berisha, r. dip.

Aplikuesi Bekim Mehmeti ka kerkuar nga organi kompetcnt DUPH ldshimin e lejcs:

mbind€rtimi i objcktit - shtdpi individuale pdr banim.

NR. 04-351/02-101583.

Bashk6pundtor profesional: , .
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